
LIQUIDAZIONI DEL DIRIGENTE

N. 27 DEL 01-02-2022

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 9 del 21/10/2021 a favore della Casa Luca S.r.l. per il servizio di
ricovero, custodia e mantenimento in vita degli animali accalappiati sul territorio della
Città di Guidonia Montecelio e ospiti presso il canile rifugio svolto nel luglio 2021  CIG
0263758BF9

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

AREA 5 - ENERGY MANAGER ,CANILI,PAESC,HOUSING



IL DIRIGENTE

PREMESSO
Che a seguito di delibera di Giunta n. 47/2019 è stata approvata la nuova

macrostruttura dell'Ente ed individuata l'AREA V - Energy Manager ed Energia, Canili,
Paesc, Housing, pertanto la scrivente è stata nominata Dirigente Area V con Decreto del
Sindaco prot. 52094 del 10-06-2019, quindi ha titolo per firmare il presente atto ai sensi del
combinato disposto degli art.107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n.
267. Incarico confermato con decreto sindacale del 28/04/2021, n. 40298, adottato a seguito
della rimodulazione della macrostruttura avvenuto con D.G.C. n. 19/2021

CHE l’Area V è titolare della funzione istituzionale di "Tutela degli animali da affezione e
prevenzione del randagismo" e, nelle more della costruzione dei canili comunali, compete ai
Comuni assicurare il ricovero, la custodia ed il mantenimento dei cani randagi catturati
sul territorio comunale, come disposto dalla L.R. 34/97;

CHE con determinazione dirigenziale del 23 marzo 2021, n. 32 questo ufficio ha
provveduto a prendere atto della continuità del servizio svolto dalla ditta CASA LUCA srl
CIG 0263758BF9, ed ha impegnato la spesa per il periodo gennaio-dicembre 2021 per il
Servizio canile (rifugio);

ciò premesso e

ATTESO che:
la Casa Luca Srl, ha emesso la fattura del 21/10/2021 n. 9, con la quale ha dichiarato-
di aver espletamento il servizio relativo al mese di luglio 2021, come attestato
dall’elenco delle presenze presso il canile di v.le Ostiense 847 allegato, per un
importo pari a € 31.392,20 più IVA al 22% di € 6.906,28 per un totale di € 38.298,48.;
i controlli di regolarità contabile realizzati dall’ufficio istruttore hanno evidenziato-
l’esigenza di chiarire alcune discrasie fra le attestazioni della soc. casa Luca Srl e gli
atti d’ufficio in ordine all’acquisizione di certificati di morte e attestati di
smaltimento delle carcasse degli animali deceduti e non rilevati con il censimento
del 2019 realizzato dall’Ass. FEDRA per conto di questo Ente Locale;

DATO ATTO che il titolare P.O. della U.O. a cui afferisce l’Ufficio Randagismo ha
operato i controlli al fine di verificare:

la veridicità e regolarità della fattura, tramite incrocio dati agli atti d’ufficio-
costituiti dall’anagrafe canina e dal censimento operato nel 2019 operato
dall’Associazione FEDRA rilevando alcune discrasie sui cani dichiarati e
riconoscibili con i microchips nn. 380260040144694, 380260042323841,
380260043746241 e 380260043745087 e proponendo, di conseguenza, di liquidare



DI DARE MANDATO all’Area II “Finanze e Tributi, Personale” - ufficio Ragioneria di:2.
emettere mandato di pagamento per la somma pari ad € 31.052,20 più IVA al 22% dia.

€ 6.831,48 per un totale di € 37.883,68 a favore dell’emittente Ditta Casa Luca Srl con
sede in c.so Trieste, 171 - 00198 Roma (RM);

parzialmente la fattura del servizio relativo al mese di Luglio 2021, nelle more dei
controlli sul posto, e pertanto di sospendere il pagamento dei cani di cui sopra
fino a conclusione delle verifiche;
la regolarità contributiva attraverso presa visione del D.U.R.C. n. INPS_29413488-
sulla piattaforma INPS/INAIL (www.inps.it)  esito positivo (scadenza il
17/05/2022);
l’avvenuta sottoscrizione della dichiarazione di ottemperanza agli obblighi di-
tracciabilità dei flussi finanziari, disposti all’art. 3 comma 7 della Legge n. 136/2010
- conto dedicato e persona autorizzata ad operare sullo stesso sono stati
comunicati dal contraente – e di assenza di cessione dei crediti;

DATO ATTO che:
con delibera di Consiglio n.34/2021 è stato approvato il DUP 2021/2023·
con delibera di Consiglio n.35/2021 è stato approvato il BILANCIO DI PREVISIONE·
2021/2023
con delibera di Giunta n. 64 del 08-07-2021 è stato approvato il P.E.G·

DATO ATTO, altresì che il decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2021,
pubblicato in Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana n. 309 del 30 dicembre 2021,  ha
previsto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte
degli enti locali è differito al 31 marzo 2022.

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 01 del 20-01-2022, esecutiva ai sensi di legge,
avente ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione provvisorio”

DETERMINA

 DI LIQUIDARE, parzialmente, alla Ditta Casa Luca Srl (con sede in c.so Trieste,1.
171 - 00198 Roma (RM) – P.I. 12157321006) la fattura n. 9 del 21-10-2021 imputando,
secondo le procedure amministrative adottate in ottemperanza della normativa vigente in
materia di spesa per la P.A., sul capitolo 4360:

2021 2022 2023
P.I. /C.F. Importo

Complessivo

Casa Luca Srl c.so Trieste, 171
00198 Roma (RM) 12157321006 € 37.883,68 X

ESIGIBILITA’
CREDITORE SEDE

http://www.inps.it/


DI DEMANDARE al Resp. P.O. della U.O. a cui afferisce l’Ufficio Randagismo di3.
provvedere agli adempimenti previsti per le comunicazioni all’ANAC (Osservatorio dei
contratti) ed a quanto previsto in termini di trasparenza ed anticorruzione;

DI DARE ATTO, altresì, che, per quanto attiene la Check list anti–corruzione,4.
approvata con delibera n. 93/2014, chi sottoscrive l’atto dichiara che sono rispettate le
prescrizioni di tipo generale ivi elencate e non sussistono condizioni di incompatibilità
o conflitto di interesse nei confronti dei soggetti affidatari;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti5.
del combinato disposto dall'art.147 bis del D.Lgs 267 /2000 e della Legge n. 190 del
06/11/2012;

DI DARE ATTO, inoltre, che6.
il Funzionario Resp. della U.O. a cui afferisce l’ufficio gestione amministrativa-
canili rifugio ha accertato l’ottemperanza agli adempimenti di tracciabilità dei
flussi finanziari, disposti dalla Legge n. 136/2010, assolti attraverso il ricevimento
di formale dichiarazione sostitutiva, rilasciata dall’interessato ai sensi del D.P.R. n.
445 del 28/12/2000 e ss.mm. e ii., relativa:

L’assolvimento degli obblighi di tracciabilità di cui all’art.3 comma 7a)
della Legge n. 136/2010;
l’indicazione del conto dedicato (IBAN IT83V0306903214100000008104) eb)
la persona autorizzata ad operare sullo stesso sono stati comunicati dal
contraente il quale è obbligato a comunicate per iscritto eventuali
modifiche al conto dedicato o alla persona autorizzata.
I pagamenti vanno effettuati mediante bonifico bancario con glic)
strumenti idonei a garantire la tracciabilità;
Eventuali modifiche al conto dedicato o alla persona autorizzata add)
operare sullo stesso saranno comunicate per iscritto dal contraente e se
ne darà contezza nell'ambito della liquidazione;

Non risultano agli atti d’ufficio richieste di Cessione del Credito presentate-
dall’azienda in questione riferite alla fattura oggetto della presente procedura di
liquidazione;

verificare e controllare la corretta applicazione delle disposizioni in materia dib.
scissione dei pagamenti (Split payment) previste dall’art. 1, comma 629, lettera b)
della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015);
di comunicare a quest’Area e alla società destinataria del presente provvedimento lac.
corretta emissione del mandato di pagamento utilizzando la PEC:
casalucasrl@legalmail.it

09.05-1.03.02.15.011 4360 € 37.883,68 del 25/03/2021201
IMPORTO IMPEGNOCod. Bilancio CAPITOLO

mailto:casalucasrl@legalmail.it


rimane compito del RUP provvedere agli adempimenti previsti per le-
comunicazioni all'ANAC (Osservatorio dei contratti) ed a quanto previsto in
termini di trasparenza ed anticorruzione rendendone conto al Referente per la
Trasparenza/Anticorruzione dell'Area V.

DARE MANDATO al Res. P.O. di effettuare ogni adempimento ai fini della7.
pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune ai sensi di
quanto disposto dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012 convertito nella Legge n. 134/2012;

DI DARE ATTO, oltre tutto, che8.
conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e dal D.L. n. 187 del-
12.11.2010 art. 7, comma 4, il CIG associato al presente procedimento è stato
assunto attraverso il servizio di SmartCig sulla piattaforma dell'Autorità
Nazionale Anticorruzione ANAC al n. 0263758BF9.
per quanto attiene la Check-list anti-corruzione, approvata con delibera n.-
93/2014, chi sottoscrive l'atto dichiara che sono rispettate le prescrizioni di tipo
generale ivi elencate e non sussistono condizioni d’incompatibilità o conflitto
d’interesse nei confronti del soggetto affidatario;

DI RIMETTERE, il presente atto al responsabile del servizio finanziario dell’Ente per9.
le procedure di controllo ai sensi dell’art. 184, comma 4 del D. Lgs 267/2000.

 

Il RUP e Titolare P.O.
U.O. Energia, Tutela animali, Gestione sinistri,

Autoparco e politiche abitative

   I.D. Dott. Marco Quaranta            IL DIRIGENTE 
     AREA V  – Energy manager ed Energia, Canili,

PAESC, Housing e TPL

  Arch. Paola Piseddu1

 

Guidonia Montecelio, 01-02-2022 Il Dirigente
Arch. Paola Piseddu

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n° 82 del 7 marzo
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

1(firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 - Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.m
m. e ii. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.)


